

Sumer Commerical Bank (Private)

مصرف سومر التجاري (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BSUC	سومر	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S00	IQ000A0M7S00	الترقيم الدولي :
Address:	Hai Babil / Sec(908) / St(16) / Building (13)	بغداد/ حي بابل محلة (908) شارع (16) بناية (13)	العنوان :
Phone:	(+964)7805886316	(+964)7805886316	الهاتف :
Email:	info@sumerbanksiq.com /sumerbanks99@hotmail.com	البريد الالكتروني :	
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	26/05/1999	1999/05/26	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	400.000.000	400,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	6.000.000.000	6,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Foad Hamza Al-Saeed	فؤاد حمزة السعيد	المدير المفوض :
Auditor	Khalil Ibrahim Mohammed	خليل ابراهيم محمد	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة
Listed Capital as 31/12/2016 :	250.000.000.000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	2.31	20.51	28.78	5.27	1.88	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.014	0.008	0.007	0.008	0.003	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	71.33	61.91	63.25	58.75	63.06	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	65.74	125.00	142.86	127.50	273.33	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	3.23	2.50	2.57	2.27	2.56	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.053	1.039	1.049	1.051	1.060	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	236,276,268,000	239,147,797,000	179,717,596,000	141,929,746,000	96,878,369,000	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	237500	250000	187300	154020	82000	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distrubted (%)	————	————	————	————	————	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	5,764,241,997	51,275,381,466	53,912,535,465	7,951,246,391	1,876,881,984	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	5,474,983,864	47,585,366,729	56,211,039,819	6,427,879,065	1,578,718,957	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.950	1.000	1.000	1.020	0.820	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.950	0.930	1.040	0.810	0.840	معدل السعر السنوي
highest price	1.000	1.010	1.070	1.120	0.920	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.900	0.710	0.900	0.600	0.760	ادنى سعر نفذ

Sumer Commerical Bank (Private)

مصرف سومر التجاري (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				الميزانية العامة
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	205,726,057,000	246,912,778,000	185,399,430,000	148,440,516,000	63,536,178,000	النقد
Investment	2,260,537,000	1,510,012,000	1,510,011,000	1,510,011,000	1,205,944,000	الاستثمارات
Monetary Credit	116,279,253,000	143,049,826,000	105,472,401,000	74,692,282,000	75,548,883,000	الائتمان النقدي
Debitors	17,877,643,000	7,583,172,000	1,511,872,000	28,741,424,000	18,685,890,000	المديون
Total Current Assets	342,143,490,000	399,055,788,000	293,893,714,000	253,384,233,000	158,976,895,000	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	13,692,842,000	9,167,111,000	9,297,238,000	9,660,174,000	8,989,998,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الفترية
Deferred revenue	37,170,000	44,976,000	55,756,000	67,515,000	290,000	التفقات الإيرادية المؤجلة
Projects under execution	13,343,015,000	11,493,296,000	7,412,118,000	7,077,077,000	131,184,000	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	27,073,027,000	20,705,383,000	16,765,112,000	16,804,766,000	9,121,472,000	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	369,216,517,000	419,761,171,000	310,658,826,000	270,188,999,000	168,098,367,000	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	92,153,819,000	135,693,685,000	105,254,247,000	104,957,333,000	51,778,454,000	حسابات جارية وودائع
Provisions	4,904,177,000	5,540,481,000	3,841,637,000	2,840,536,000	3,621,725,000	التخصيصات
Creditors	8,809,226,000	18,673,825,000	5,080,234,000	3,656,618,000	6,698,347,000	الدائنون
Total Short Term Sources	105,867,222,000	159,907,991,000	114,176,118,000	111,454,487,000	62,098,526,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	250,000,000,000	250,000,000,000	187,300,000,000	151,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	13,349,295,000	9,853,180,000	9,182,702,000	7,734,512,000	5,999,841,000	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	263,349,295,000	259,853,180,000	196,482,702,000	158,734,512,000	105,999,841,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	369,216,517,000	419,761,171,000	310,658,826,000	270,188,999,000	168,098,367,000	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	12,723,865,000	14,935,936,000	44,396,061,000	22,760,211,000	8,512,301,000	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	7,464,000	79,402,000	66,590,000	50,554,000	—	ايرادات الاستثمارات المالية
Total Revenues	12,731,329,000	15,015,338,000	44,462,651,000	22,810,765,000	8,512,301,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	3,424,130,000	7,783,118,000	38,446,115,000	17,406,746,000	4,720,749,000	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	395,577,000	385,041,000	563,013,000	460,275,000	268,589,000	الانذارات والاطفاءات
Administrative expenses	4,352,489,000	3,965,886,000	3,172,651,000	2,656,002,000	2,141,619,000	المصروفات الادارية
Taxes	—	—	—	802,856,000	1,882,069,000	الضرائب والرسوم
Total expenses	8,172,196,000	12,134,045,000	42,181,779,000	21,325,879,000	9,013,026,000	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	4,559,133,000	2,881,293,000	2,280,872,000	1,484,886,000	-500,725,000	فائض العمليات الجارية
Other Transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
transferring Revenue	—	—	—	—	894,876,000	الايرادات التحويلية
Other Revenues	976,421,000	6,904,000	27,211,000	10,232,000	85,443,000	الايرادات الاخرى
Total Revenues	976,421,000	6,904,000	27,211,000	10,232,000	980,319,000	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and Other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	1,220,540,000	563,649,000	660,973,000	906,000	7,123,000	المصروفات التحويلية
other expenses	65,056,000	6,343,000	80,238,000	90,031,000	176,131,000	المصروفات الاخرى
Total	1,285,596,000	569,992,000	741,211,000	90,937,000	183,254,000	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	4,249,958,000	2,318,205,000	1,566,872,000	1,404,181,000	296,340,000	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	637,494,000	347,730,000	235,031,000	210,628,000	44,451,000	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	180,623,000	98,523,000	66,592,000	59,678,000	12,594,000	احتياطي الزامي
Expansion Reserves	514,776,000	280,792,000	189,788,000	170,081,000	35,894,000	احتياطي توسعات
Undistribute incomes	2,917,065,000	1,591,160,000	1,075,461,000	963,794,000	203,400,000	ارباح غير موزعة (فائض متراكم)
Excess Activity	4,249,958,000	2,318,205,000	1,566,872,000	1,404,181,000	296,340,000	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	3,612,464,000	1,970,475,000	1,331,841,000	1,193,553,000	251,889,000	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	—	—	—	41,810,109,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	—	—	-8,447,639,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	—	51,517,421,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	-41,186,721,000	61,513,348,000	36,958,914,000	84,879,891,000	8,133,229,000	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	246,912,778,000	185,399,430,000	148,440,516,000	64,007,551,000	55,402,949,000	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	205,726,057,000	246,912,778,000	185,399,430,000	148,887,442,000	63,536,178,000	رصيد النقد في اخر المدة